
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 февраля 2023 г.          г. Анадырь                               № 96 

 

 

О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью  

«Научно-производственное объединение «Импульс» разрешения  

на использование земель или земельного участка, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности,  

без предоставления земельного участка и установления  

сервитута, публичного сервитута 

 

 

В соответствии со статьями 39.33, 39.34, 39.35 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 но-

ября 2014 года № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на ис-

пользование земель или земельного участка, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности», постановлением Правительства Чукотско-

го автономного округа от 24 июля 2015 года № 413 «Об утверждении Порядка 

и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находя-

щихся в государственной или муниципальной собственности, на территории 

Чукотского автономного округа без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 29 июня 2022 года № 507 «Об утверждении админи-

стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления зе-

мельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», на  осно-

вании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное объединение «Импульс» от 29 декабря 2022 года № 901 о 

выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находя-

щихся в государственной или муниципальной  собственности, без  предостав-

ления  земельного участка  и установления сервитута, публичного сервитута,  

 



 2 

 

Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное объединение «Импульс» разрешение на использование зе-

мель, местоположение земель: Чукотский автономный округ, р-н Анадырский, 

район месторождения Валунистый, площадь 112085 квадратных метров, со-

гласно прилагаемой схемы. Цель использования - «Строительство и эксплуата-

ция линейно-кабельного сооружения связи «Волоконно-оптическая линия свя-

зи» - линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные сооружения 

связи, на размещение которых не требуется разрешения на строительство. Срок 

использования - 1 год. 

 2. В случае, если использование земельного участка на основании разре-

шения на использование земельного участка приведёт к порче либо к уничто-

жению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, Общество с 

ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «Им-

пульс» обязано: 

 1) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использо-

вания в соответствии с разрешённым использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка. 

3. В случае изменения действующего законодательства Общество с огра-

ниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «Им-

пульс» обязуется незамедлительно направить в Администрацию Анадырского 

муниципального района необходимые документы для внесения соответствую-

щих изменений в разрешение на использование земель  или земельного участка, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собствен-

ности, без предоставления земель или земельного участка и установления сер-

витута, публичного сервитута.  

4. Действие разрешения на использование земель или земельного участка 

прекращается со дня предоставления земель или земельного участка граждани-

ну или юридическому лицу. 

 5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-

те Администрации Анадырского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                               А.А. Исканцев  







 

 

 

 

 

 

СХЕМА 

координат характерных точек границ  

территории используемых земель 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

 от 15 февраля 2023 г. № 96  



 2 

 

 



 3 

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 



 20 

 



 21 

 



 22 

 



 23 

 



 24 

 



 25 

 



 26 

 



 27 

 



 28 

 



 29 

 



 30 

 



 31 

 



 32 

 



 33 

 



 34 

 



 35 

 



 36 

 



 37 

 



 38 

 



 39 

 



 40 

 



 41 

 



 42 

 



 43 

 



 44 

 



 45 

 



 46 

 



 47 

 



 48 

 



 49 

 



 50 

 



 51 

 



 52 

 



 53 

 

 


